

BILAN CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE

CHF (Chiffres non audités)

Actifs

| | 30.06.2023 | 31.12.2022 |
|--|----------------------|----------------------|
| Liquidités | 426 400 030 | 466 203 140 |
| Créances sur les banques | 106 775 724 | 96 430 162 |
| Créances résultant d'opérations de financement de titres | 370 000 000 | 1 020 000 000 |
| Créances sur la clientèle | 768 278 118 | 839 125 026 |
| Créances hypothécaires | - | - |
| Opérations de négoce | - | - |
| Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés | 11 081 604 | 25 812 985 |
| Immobilisations financières | 606 841 205 | 727 392 098 |
| Comptes de régularisation | 43 499 012 | 71 138 771 |
| Participations non consolidées | 1 492 460 | 596 520 |
| Immobilisations corporelles | 162 167 674 | 145 373 274 |
| Valeurs immatérielles | - | - |
| Autres actifs | 16 721 916 | 17 479 873 |
| Total des actifs | 2 513 257 743 | 3 409 551 849 |
| Total des créances subordonnées | - | - |

Passifs

| | 30.06.2023 | 31.12.2022 |
|--|----------------------|----------------------|
| Engagements envers les banques | 30 587 552 | 15 538 566 |
| Engagements résultant des dépôts de la clientèle | 2 072 288 854 | 2 949 183 225 |
| Engagements résultant d'opérations de négoce | - | - |
| Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés | 9 595 216 | 24 007 741 |
| Comptes de régularisation | 108 720 919 | 111 015 466 |
| Autres passifs | 21 795 611 | 40 288 985 |
| Provisions | 36 855 785 | 27 409 547 |
| Comptes de capital | 163 027 665 | 161 053 372 |
| Réserve issue du bénéfice | 65 493 681 | 60 907 117 |
| Réserve de change | -14 357 030 | -11 867 959 |
| Bénéfice semestriel consolidé 2023 / Bénéfice consolidé de l'exercice 2022 | 19 249 490 | 32 015 789 |
| Total des passifs | 2 513 257 743 | 3 409 551 849 |
| Total des engagements de rang subordonné | - | - |

OPÉRATIONS HORS BILAN CONSOLIDÉ

CHF

| | 30.06.2023 | 31.12.2022 |
|--|-------------|------------|
| Engagements conditionnels | 121 950 302 | 84 097 004 |
| Engagements irrévocables | 5 296 896 | 3 906 000 |
| Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires | 23 286 020 | 16 917 191 |
| Crédits par engagement | - | - |

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ SEMESTRIEL

CHF (Chiffres non audités)

| | 30.06.2023 | 30.06.2022 |
|---|---------------------|---------------------|
| Produit des intérêts et des escomptes | 37 756 118 | 7 141 384 |
| Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières | 1 752 148 | 98 929 |
| Charges d'intérêts | -2 046 415 | 3 555 627 |
| Résultat brut des opérations d'intérêts | 37 461 851 | 10 795 940 |
| Variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts | 689 315 | -52 646 |
| Résultat net des opérations d'intérêts | 38 151 166 | 10 743 294 |
| | | |
| Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement | 114 741 602 | 137 973 274 |
| Produit des commissions sur les opérations de crédit | 458 801 | 393 113 |
| Produit des commissions sur les autres prestations de service | 1 630 009 | 2 093 835 |
| Charges de commissions | -15 580 337 | -19 367 031 |
| Résultat des opérations de commissions et des prestations de service | 101 250 075 | 121 093 191 |
| | | |
| Résultat des opérations de négoce | 12 923 767 | 16 566 395 |
| | | |
| Résultat des aliénations d'immobilisations financières | 757 796 | 36 460 |
| Produit des participations non consolidées | 4 756 931 | 1 170 671 |
| Résultat des immeubles | 141 239 | 135 799 |
| Autres produits ordinaires | 4 369 771 | 162 060 |
| Autres charges ordinaires | -112 320 | -829 549 |
| Autres résultats ordinaires | 9 913 417 | 675 441 |
| | | |
| Charges de personnel | -83 606 936 | -82 084 196 |
| Autres charges d'exploitation | -39 500 581 | -39 354 728 |
| Charges d'exploitation | -123 107 517 | -121 438 924 |
| | | |
| Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles | -4 670 469 | -4 159 974 |
| Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes | -10 394 802 | -16 625 |
| | | |
| Résultat opérationnel | 24 065 637 | 23 462 798 |
| Produits extraordinaires | 466 | 9 545 |
| Charges extraordinaires | -756 | -2 682 |
| Impôts | -4 815 857 | -4 417 158 |
| | | |
| Bénéfice semestriel consolidé | 19 249 490 | 19 052 503 |